

Association AstroSaône

BILAN EXERCICE 2011-2012

Par Fabrice RATTON (Trésorier)

Rapport financier de l'association ASTROSAONE

Exercice 2011/2012 (01-09-11 au 31-08-12)

Recettes

Notre association vient de terminer sa première année d'existence. La principale ressource de notre association est le montant des cotisations annuelles, qui représentent cette année une somme totale de 105,00 € (7 membres). La mise en place de publicité Google Adsense le 20 août 2012 a généré un revenu de 0,88 € (procédure automatique de Google pour la validation du compte en banque).

Le Crédit Mutuel a crédité la somme de 22,11 € en contrepartie de 3 mensualités de 7,37 € pour l'accès au compte sur internet (service offert durant 6 mois).

Au total, les recettes s'élèvent à 127,99 €

Dépenses

Pour cette première année, la dépense principale a été l'inscription au Journal Officiel d'un montant de 44,00 €. Le Crédit Mutuel a prélevé la somme de 22,11€ correspondant à 3 mensualités de 7,37 € pour l'accès au compte sur internet.

Au total, les dépenses s'élèvent à 66,11 €

Solde

Le total des recettes et des dépenses laisse apparaître un solde créditeur de notre trésorerie d'un montant de 61,88 € entièrement disponible sur le compte en banque de l'association.

Il vous est proposé de reporter ce résultat positif sur les fonds de l'association (0,00 €), qui seront ainsi portés à la somme totale de 61,88 €. L'assemblée générale devra donc procéder à un vote sur cette question.

Nous avons un abonnement mensuel pour l'accès au compte en banque au Crédit Mutuel offert durant 6 mois. Une résiliation à ce service doit donc être faite avant la fin de cette période.

Durant le prochain exercice, une dépense récurrente me paraît indispensable, celle de l'assurance. Une évolution du site internet vers un hébergement et un nom de domaine peut aussi être envisagée.

Coté ressource, nous prévoyons une augmentation significative du nombre de membres. Une demande de subvention peut aussi être envisagée cette année pour financer l'achat de matériel comme un vidéoprojecteur par exemple, le budget de ce type de matériel s'élèverait environ à 350€ (pour un vidéoprojecteur 1024x768 de 2600 Lumens).

Dans un souci de transparence, je propose que ce rapport, et les chiffres qu'il contient, soit publié dans son intégralité sur le site internet de l'association.

Nous vous rappelons que tous les documents comptables sont à votre disposition au siège de notre association.

Fait à Saint-Jean-sur-Veyre
Le 31 août 2012

Le Trésorier
(Fabrice RATTON)

ASSOCIATION ASTROSAÔNE
COMPTE DE RÉSULTAT AU : 31 août 2012
Période du : 01 septembre 2011 au 31 août 2012

Ventes de marchandises	0,00	
Production vendue : Biens	0,00	
Production vendue : Services	0,88	
Chiffre d'affaires nets	0,88	
Production Stockée	0,00	
Production Immobilisée	0,00	
Subventions d'Exploitation	0,00	
Reprises sur Amortissements et Provisions & Transfert de Charges	0,00	
Autres produits	127,11	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	127,99	
Achats de Marchandises	0,00	
Variation de Stock Marchandises	0,00	
Achats de Matières Premières & Autres Approvisionnements	0,00	
Variation de Matières Premières & Autres Approvisionnements	0,00	
Autres Achats et Charges Externes	66,11	
Impôts-Taxes & Versements Assimilés	0,00	
Salaires & Traitements	0,00	
Charges Sociales	0,00	
Dotations aux Amortissements sur Immobilisations	0,00	
Dotations aux provisions sur Immobilisations	0,00	
Dotations aux provisions sur Actif Circulant	0,00	
Dotations aux provisions pour Risques & Charges	0,00	
Autre charges	0,00	
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	66,11	
(1) RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)		61,88
Produits Financiers de Participations	0,00	
Produits des Autres Valeurs Mobilières & Créances de l'Actif Immobilisé	0,00	
Autres Intérêts & Produits Assimilés	0,00	
Reprises sur Provisions & Transferts de Charges	0,00	
Différences Positives de Changes	0,00	
Produits Nets sur Cessions de Valeurs Mobilières de Placement	0,00	
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)	0,00	
Dotations Financières aux Amortissements et Provisions	0,00	
Intérêts & Charges Assimilées	0,00	
Différences Négatives de Changes	0,00	
Charges Nettes sur Cessions de Valeurs Mobilières de Placement	0,00	
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)	0,00	
(2) RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)		0,00
(3) RÉSULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + V - VI)		61,88
Produits Exceptionnels sur Opérations de Gestion	0,00	
Produits Exceptionnels sur Opérations en Capital	0,00	
Reprises sur Provisions & Transferts de Charges	0,00	
Contributions Volontaires en Nature	0,00	
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)	0,00	
Charges Exceptionnelles sur Opérations de Gestion	0,00	
Charges Exceptionnelles sur Opérations en Capital	0,00	
Dotations Exceptionnelles aux Amortissements & Provisions	0,00	
Engagements à Réaliser	0,00	
Emplois des Contributions Volontaires en Nature	0,00	
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)	0,00	
(4) RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)		0,00
Impôts sur les Bénéfices (X)	0,00	
TOTAL DES PRODUITS (I + V + VII)	127,99	
TOTAL DES CHARGES (II + VI + VIII + X)	66,11	
(5) BENEFICE (TOTAL DES PRODUITS - TOTAL DES CHARGES)		61,88

DÉTAIL DU BILAN ACTIF AU : 31 août 2012

Période du : 01 septembre 2011 au 31 août 2012

<u>ACTIF CIRCULANT</u>		61,88
<u>BANQUES, ETABLISSEMENTS FINANCIERS ET ASSIMILES</u>		
512000 Banque 1	61,88	
Total Banques, Etablissements Financiers & Assimilés	61,88	
<u>TOTAL GENERAL BILAN ACTIF</u>		61,88

DÉTAIL DU BILAN PASSIF AU : 31 août 2012

Période du : 01 septembre 2011 au 31 août 2012

<u>CAPITAUX PROPRES</u>		61,88
<u>RESULTAT NET DE L'EXERCICE</u>		
120000 Résultat de l'exercice (excédent)	61,88	
<u>TOTAL GENERAL BILAN PASSIF</u>		61,88

DÉTAIL DU COMPTE DE RÉSULTAT: CHARGES AU 31 août 2012

Période du : 01 septembre 2011 au 31 août 2012

<u>CHARGES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE</u>		66,11
<u>AUTRES SERVICES EXTERIEURS</u>		
622700 Frais d'actes et de contentieux	44,00	
627000 Services bancaires et assimilés	22,11	
Total Autres Services Extérieurs	66,11	
<u>RÉSULTAT DE L'EXERCICE (EXCÉDENT)</u>		61,88
<u>TOTAL GÉNÉRAL</u>		127,99

DÉTAIL DU COMPTE DE RÉSULTAT: PRODUITS AU 31 août 2012

Période du : 01 septembre 2011 au 31 août 2012

<u>PRODUITS D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE</u>		127,99
<u>VENTES PRODUITS FINIS - PREST. SERVICES - VENTES MARCHANDISES</u>		
706000 Prestations de services	0,88	
Total Ventes Produits Finis - Prest. Services - Ventes Marchandises	0,88	
<u>AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE</u>		
756000 Cotisations Membres	105,00	
758000 Produits divers de gestion courante 1	22,11	
Total Autres Produits de Gestion Courante	127,11	
<u>TOTAL GÉNÉRAL</u>		127,99